
1./ 
 

Gávavencsellő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének  

……………/2021. (……………..) önkormányzati rendelete 

SZERVEZETI ÉS MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATÁRÓL szóló 10/2019 (III.25.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

Gávavencsellő Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében kapott eredeti jogalkotói hatáskörében és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A SZERVEZETI ÉS MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATÁRÓL című 10/2019 (III.25.) önkormányzati 

rendelet 15. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„15. § 

Az ülésvezető 

1. megnyitja a Képviselő-testület ülését, 

2. a jelenléti ív alapján megállapítja az ülés határozatképességét, 

3. megállapítja a bejelentés alapján és a bejelentés nélkül távolmaradó képviselőket, 

4. az ülés teljes időszakában vizsgálja a határozatképességet, 

5. a határozatképtelen ülést elnapolja, 

6. javaslatot tesz az ülés napirendjére, 

7. egyenként tárgyalásra bocsátja a napirendi pontokat, 

8. napirendi pontonként megnyitja a vitát, 

9. engedélyezi a kérdések feltevését, a hozzászólások, vélemények nyilvánítását, 

10. lezárja a vitát, 

11. lezárja a napirendi pont tárgyalását, 

12. szavazása bocsátja a döntési javaslatokat, 

13. gondoskodik az ülés rendjének fenntartásáról, 

14. szünetet rendel el, 

15. berekeszti az ülést, 

16. bezárja az ülést.” 

2. § 

(1) A SZERVEZETI ÉS MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATÁRÓL című 10/2019 (III.25.) önkormányzati 

rendelet 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(2) A SZERVEZETI ÉS MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATÁRÓL című 10/2019 (III.25.) önkormányzati 

rendelet az 1. melléklet szerinti 7. melléklettel egészül ki. 

(3) A SZERVEZETI ÉS MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATÁRÓL című 10/2019 (III.25.) önkormányzati 

rendelet a 2. melléklet szerinti 8. melléklettel egészül ki. 

3. § 



2 

 

Hatályát veszti a SZERVEZETI ÉS MŰKÖDÉSI SZABÁLYZATÁRÓL című 10/2019 (III.25.) 

önkormányzati rendelet 

a) 6. melléklet 1. függeléke, 

b) 6. melléklet 2. függeléke. 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon 

hatályát veszti.  



3 

 

Általános indokolás 

A településtervezéssel összefüggő egyes törvények módosításáról szóló 2021. évi XXXIX. 

törvény (a továbbiakban: Módtv.) 2021. július 1-jei hatállyal módosította a településkép 

védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvény (a továbbiakban: Tktv.) egyes rendelkezéseit. 

A Módtv. 66.§-ával beiktatta Tktv. 8/A. §-át mely szerint a képviselő-testület a 8. §-ban foglalt 

önkormányzati hatósági hatásköröket a 2. 2.§ (2) bekezdése szerinti településképi rendeletben 

ruházhatja át. 

Gávavencsellő Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének Gávavencsellő 

Nagyközség településképének védelméről szóló 18/2017. (XII.20.) önkormányzati 

rendeletének (a továbbiakban: Rendelet) felülvizsgálta megtörtént. 

A Rendelet 34.§ (1) bekezdése rögzíti a polgármester hatáskörét az alábbiak szerint: 

„(1)A településképi követelményekről a főépítész – alkalmazása hiányában a polgármester – az 

építéssel érintett telken tervezett építési munkák végzéséhez, kérelemre, szakmai konzultációt és 

ezen belül szakmai tájékoztatást biztosít. „ 

Magyarország helyi önkormányzatiról szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 142/A. § (1) bekezdése alapján a képviselő-testület a hatáskörébe tartozó hatósági ügyben 

a hatáskörét önkormányzati rendeletben a polgármesterre, a bizottságára, a társulásra vagy a 

jegyzőre ruházhatja át. 

Az Mötv. 53. § (1) bekezdés b) pontjára tekintettel a képviselő-testület a működésének részletes 

szabályait a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletében határozza meg. A képviselő-

testület a szervezeti és működési szabályzatairól szóló rendeletben rendelkezik a képviselő-

testület átruházott hatásköreinek felsorolásáról. 

A fenti jogszabályok értelmében a Gávavencsellő Nagyközség településképének védelméről 

szóló rendeletben foglaltak szerint a jelen rendelet 3. mellékletének III.  A polgármesterre 

átruházott feladat- és hatáskörök j) ponttal egészült ki. 

  

A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendeletnek való megfelelés alapján 

kerültek módosításra, valamint hatályon kívül helyezésre a rendelkezések. 

  

Bevezető rendelkezés: Az Önkormányzat rendelet megalkotására az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében kapott eredeti jogalkotói hatáskörében ad felhatalmazást. Az önkormányzat 

feladatkörét Alaptörvény 32. cikk () bekezdés d) pontja állapítja meg. 

 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet 48.§ (1)-(2) bekezdése szerint: 

„ 48. § (1) A pontok a latin ábécé kisbetűivel és a „)” jellel vagy pozitív egész számokból képzett 

arab sorszámokkal jelölhetőek meg. 



4 

(2) Több mint tizenöt elemű felsorolást csak pozitív egész számokból képzett arab sorszámokkal 

lehet megjelölni. 

A 2. §-hoz  

A Rendelet 3. melléklete módosult és kiegészült egy 7. és 8. melléklettel. 

A 3. §-hoz  

  Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

A 4. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

Az 1. melléklethez  

Jelen rendelet 3. mellékletének III.  A polgármesterre átruházott feladat- és hatáskörök j) ponttal 

egészült ki: 

„j) A településképi követelményekről a főépítész – alkalmazása hiányában a polgármester – az 

építéssel érintett telken tervezett építési munkák végzéséhez, kérelemre, szakmai konzultációt és 

ezen belül szakmai tájékoztatást biztosít. „ 

A 2. melléklethez és a 3. melléklethez  

A jogszabályszerkesztésről 61/2009. (XII. 14.) IRM rendelet alapján a jogszabálynak nincs 

„függelék” megjelölésű szerkezeti egység vagy logikai része, ezért a hatályon kívül helyezésre 

került a 1. és 2. függelék, így beiktatásra került a 7. és 8. mellékletek, amelyek tartalmazzák a 

függelékek által meghatározott tartalmai elemeket. 


